
 

 

 
 DAAM 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 

 
  Palazzo Corigliano  

Piazza S. Domenico Maggiore, 12 - 80134, Napoli 

  

        DECRETO N.  
 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Regolamento Di Ateneo per l'assegnazione, di Borse di Studio aventi ad oggetto attività 
di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni emanato con D.R. n. 19 del 22/01/2014 
– prot. n. 1209 (affisso all’Albo prot. n. 1228 del 22/01/2014); Modificato con D.R. n. 877 del 
13/11/2014 – prot. n. 23149 (affisso all’Albo prot. n. 23168 – Rep n.334 del 13/11/2014); 
VISTA la delibera del CdA del 24/07/2025 con cui veniva approvata l’emanazione di bando per 
Borsa di Ricerca; 
VISTO il CdD del 08.07.2025 con cui è stata autorizzata l’emanazione del bando di selezione per 
titoli ai fini dell’assegnazione di n. 1 borse di studio avente ad oggetto attività di ricerca nel SSD 
ARCH-01/D Archeologia classica come di seguito riportato: 

• Oggetto: Pompei – Insula Meridionalis – ricerche archeologiche in conto terzi – analisi delle 
stratigrafie murarie.  

VISTO l’emanazione dell’avviso pubblico numero di repertorio 42119 del 30.07.2025 per 
l’attribuzione della già menzionata borsa;  
CONSIDERATO che alla scadenza del bando, in data 19.08.25 risulta pervenuta una sola domanda 
di partecipazione; 
RITENUTO NECESSARIO ai sensi dell’art. 3 del suddetto Regolamento, sentito il referente 

del Progetto, procedere alla nomina di una Commissione di valutazione formata da tre 

componenti; 

   

DECRETA 

 

Ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Di Ateneo per l'assegnazione, di Borse Di Studio Aventi Ad 

Oggetto Attività Di Ricerca, Da Istituire Con Fondi Derivanti Da Convenzioni, nonché l’art. 6 

dell’avviso pubblico di selezione è costituita la Commissione giudicatrice per la selezione e per 

il conferimento di un incarico di prestazione d’opera finalizzato alla realizzazione di alcuni 

podcast sui musulmani in Campania così composta: 

1) Prof. Tommaso Raiola; 

2) Dott. Marco Giglio. 

3) Dott. Matteo Delle Donne 

La presente determina sarà portata a ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile. 



 

 

 
 DAAM 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 

 
  Palazzo Corigliano  

Piazza S. Domenico Maggiore, 12 - 80134, Napoli 

 

 
 

La Direttrice del Dipartimento Asia Africa e Mediterraneo  
Prof.ssa Roberta Giunta 

 
 
 
 

 

 
AFFISSO ALL’ALBO IL _______________ 

 
PROT. NR. ___________________________ 

 
         
 
 


